Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.

ЙЫШЁНУ

Администрация
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2018 № 159

	О проведении городского смотра-  конкурса «Масленичные блины»

В целях сохранения и расширения знаний о народных традициях празднования Масленицы,  повышения престижа работы в сфере общественного питания, обмена опытом, повышения профессионального мастерства  и руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести городской смотр - конкурс «Масленичные блины».
2. Утвердить:
Положение о проведении городского смотра - конкурса «Масленичные блины» (приложение № 1);
Состав конкурсной комиссии по подведению итогов городского смотра - конкурса «Масленичные блины» (приложение  № 2);
3.Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам.

Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики 					                                О.В.Чепрасова

	Приложение № 1
к постановлению администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики
от ____________ 2018 № ______

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского  смотра - конкурса «Масленичные блины»

1.Общие положения.

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения городского смотра - конкурса «Масленичные блины» (далее – Конкурс), проводимого в рамках празднования Масленицы.
1.2. Конкурс проводится отделом экономического развития и торговли администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.
1.3. Конкурс проводится 18 февраля 2018 года в Парке культуры и отдыха «Ельниковская роща» в 11.00 часов.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Целью Конкурса является выявление лучших предприятий и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность в сфере общественного питания, приготовивших лучшие блины.
2.2. Задачами Конкурса является  повышение уровня профессионального мастерства и культуры обслуживания в сфере общественного питания, демонстрация достижений и обмен опытом работы, выявления новых рецептов приготовления блинов и сохранение старинных традиций.

3. Порядок организации и проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится среди предприятий общественного питания, независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на территории города Новочебоксарска  Чувашской Республики (далее – участники Конкурса).
 3.2. Заявки на участие в Конкурсе согласно приложению № 1 к настоящему Положению, принимаются по адресу: 429951, г.Новочебоксарск Чувашской Республики, ул. Винокурова, д.14, отдел экономического развития и торговли, каб.215, ежедневно в рабочие дни с 8.00 часов до 17.00 часов по 15 февраля 2018 года (тел. 74-56-66, тел./факс 74-00-47) или по электронной почте nowch-economy3@cap.ru.
3.3. Основным принципом проведения Конкурса является создание равных условий для всех участников Конкурса и гласность его проведения.
3.4. Количество участников Конкурса не ограничено.
3.5. Участники Конкурса, по своему усмотрению, могут участвовать как в одной, так и в нескольких номинациях.
3.6 Участники Конкурса должны иметь форменную одежду, а на своих рабочих местах оборудование, инвентарь, посуду, столовые приборы для подачи конкурсного блюда, а также огнетушитель в целях противопожарной безопасности и контейнера для сбора мусора.
3.7. Участники Конкурса при приготовлении блюд должны соблюдать санитарные и противопожарные нормы и правила.
3.8. Участники Конкурса готовят блины классические, дрожжевые, на воде, на кефире, блины с различной начинкой, блины с припеком, блинчатые пироги, торты и другие блюда на базе своих стационарных предприятий общественного питания и доставляют в специальных емкостях, предназначенных для пищевых продуктов, к месту проведения Конкурса или непосредственно на месте проведения Конкурса.
3.9. Все элементы украшения должны быть съедобны, т.е. выполнены из натурального продукта.
3.10. Участники Конкурса должны приготовить отдельно от основного конкурсного блюда дегустационное блюдо для конкурсной комиссии (далее – Комиссия) по подведению итогов городского смотра – конкурса «Масленичные блины».
3.11. Дегустационные блюда выставляются  на тематически оформленные столы. При сервировании тематического стола необходимо использовать  скатерти и элементы тематического оформления.
3.12. Участники Конкурса должны представить Комиссии свою работу с кратким описанием состава компонентов и комментариями. Защита блюда длится не более 5 минут.

4. Номинации Конкурса
Основные номинации:
 «Масленичные блины»  - 1 место; 2 место; 3 место;
«Самое оригинальное оформление блина»;
«Самый большой блин»;
«Блины с пылу с жару»;
«Самый тонкий блин»;
«Самая необычная начинка»;
«Самая высокая стопка блинов».
При подведении итогов Конкурса по решению Комиссии могут быть определены дополнительные номинации для поощрения лучших участников  Конкурса.

5. Определение победителей и подведение итогов Конкурса

5.1. Победители Конкурса определяются в результате подсчета количества баллов, набранных участниками. Баллы присуждаются каждым членом комиссии самостоятельно. Итоговое количество баллов в отношении каждого участника Конкурса определяется путем суммирования баллов, выставленных каждым из членов комиссии. Подсчет голосов осуществляет секретарь Комиссии. Решение Комиссии считается правомочным, если присутствуют 2/3 состава комиссии. В случае равенства количества набранных баллов участниками Конкурса решение о присуждении места принимает председатель Комиссии.
5.2. Критерии оценки Конкурса:
	№ п.п.
	Критерии оценки смотра-конкурса
	Максимальное количество баллов

	1.
	оригинальность оформления и оригинальность подачи;
	5

	2.
	вкусовые качества блюд: внешний вид, аромат, вкус, пропечённость;
	5

	3.
	оригинальность начинки;
	5

	4.
	внешний вид изделия, степень сложности оформления; новизна идеи в оформлении;
	5

	5.
	презентация блинов (музыкальное сопровождение и т.д.),  наличие тематических плакатов и ценников;
	5

	Итого:
	25 баллов

5.3.  Комиссия по критериям оценки, установленным в пункте 5.2. настоящего Положения, определяет победителей, набравших наибольшее количество баллов,.
5.4.  Первые места присуждаются участникам, набравшим наибольшее количество баллов, вторые и третьи места присуждаются участникам Конкурса по степени уменьшения количества набранных баллов от количества баллов за первые места.
5.5. Решение Комиссии об итогах Конкурса оформляется протоколом и подписывается председателем и всеми присутствующими членами Комиссии.
5.6. По итогам Конкурса победители, занявшие призовые места, награждаются Дипломами администрации города Новочебоксарска, всем остальным участникам Конкурса вручаются благодарственные письма администрации города Новочебоксарска.
5.7. Награждение победителей и участников Конкурса проводится 18 февраля 2018 года в торжественной обстановке на сценической площадке ПКиО «Ельниковская роща».
5.8. Результаты Конкурса размещаются на официальном сайте администрации города Новочебоксарска http://gov.cap.ru/Default.aspx?gov_id=82 в течение 5 дней со дня принятия решения Комиссией об определении победителей Конкурса.

Приложение № 1
               к Положению о проведении
городского смотра - конкурса
«Масленичные блины»

ЗАЯВКА
на участие в городском смотре - конкурсе ««Масленичные блины»

Наименование предприятия _________________________________________

Номинация _______________________________________________________

_________________________________________________________________

Почтовый адрес ___________________________________________________

Форма собственности ______________________________________________

ИНН ____________________________________________________________

Код ОКВЭД _______________________________________________________

Ф.И.О. руководителя ______________________________________________

Телефон __________________________________________________________

С Положением о проведении конкурса ««Масленичные блины»  ознакомлен (а).

Настоящим подтверждаю участие в Конкурсе.

Гарантирую соблюдение санитарных, противопожарных норм и правил.

Дата _____________________

Руководитель предприятия __________________________

МП

Заявки на участие направлять в срок по 15 февраля 2018 года  г. по адресу:
429951, г.Новочебоксарск, Чувашской Республики, ул.Винокурова, д.14, отдел экономического развития и торговли (каб.215, тел. 74-56-66, тел./факс 74-00-47) или по электронной почте nowch-economy3@cap.ru.

Приложение № 2
к распоряжению  администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики
от ____________ 2018 № ______

СОСТАВ
конкурсной комиссии по подведению итогов городского смотра-конкурса
«Масленичные блины»

	Григорьева О.В.
	- заместитель главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам – председатель комиссии;

	Ялфимова Р.Ф.
	- начальник отдела экономического развития и торговли администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики – заместитель председателя комиссии;

	Вагулина Т.М.
	- заведующий сектором потребительского рынка и предпринимательства отдела экономического развития и торговли администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики – секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Кудянова Т. Н.
	- начальник отдела культуры администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;

	Котвицкая Е.А.
	- главный специалист-эксперт сектора пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;

	Петрова О.И.
	- депутат Новочебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию);

	Курмаева С.А.
	- заведующий производством ООО «Смак Гурме» (по согласованию).

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]